

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,430,801,061	固定負債	13,443,916,268
有形固定資産	39,540,975,739	地方債等	12,788,330,268
事業用資産	16,253,893,685	長期未払金	-
土地	7,108,286,633	退職手当引当金	655,586,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	17,574,124,405	その他	-
建物減価償却累計額	-10,068,616,963	流動負債	1,434,872,060
工作物	2,443,370,682	1年内償還予定地方債等	1,245,189,772
工作物減価償却累計額	-931,012,587	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	75,951,006
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	76,170,767
航空機	-	預り金	37,560,515
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	14,878,788,328
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	127,741,515	固定資産等形成分	49,051,998,875
インフラ資産	23,086,530,620	余剰分(不足分)	-14,357,283,889
土地	4,022,676,279	他団体出資等分	-
建物	6,739,922,720		
建物減価償却累計額	-3,620,515,869		
工作物	29,368,486,674		
工作物減価償却累計額	-13,430,038,784		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	5,999,600		
物品	715,533,298		
物品減価償却累計額	-514,981,864		
無形固定資産	41,506,856		
ソフトウェア	41,506,856		
その他	-		
投資その他の資産	5,848,318,466		
投資及び出資金	278,072,899		
有価証券	1,000,000		
出資金	277,072,899		
その他	-		
長期延滞債権	68,153,135		
長期貸付金	-		
基金	5,505,555,796		
減債基金	-		
その他	5,505,555,796		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,463,364		
流動資産	4,142,702,253		
現金預金	443,915,420		
未収金	30,209,816		
短期貸付金	-		
基金	3,621,197,814		
財政調整基金	2,522,050,005		
減債基金	1,099,147,809		
棚卸資産	26,338,760		
その他	22,825,046		
徴収不能引当金	-1,784,603		
繰延資産	-	純資産合計	34,694,714,986
資産合計	49,573,503,314	負債及び純資産合計	49,573,503,314

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	8,853,406,945
業務費用	4,338,429,348
人件費	1,174,990,164
職員給与費	941,369,878
賞与等引当金繰入額	76,170,767
退職手当引当金繰入額	55,896,000
その他	101,553,519
物件費等	2,896,654,715
物件費	1,384,232,234
維持補修費	145,686,380
減価償却費	1,366,736,101
その他	-
その他の業務費用	266,784,469
支払利息	204,880,729
徴収不能引当金繰入額	5,247,967
その他	56,655,773
移転費用	4,514,977,597
補助金等	3,717,108,672
社会保障給付	763,054,118
その他	34,814,807
経常収益	913,502,235
使用料及び手数料	507,970,640
その他	405,531,595
純経常行政コスト	7,939,904,710
臨時損失	4,340,785
災害復旧事業費	1,411,662
資産除売却損	2,929,123
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,082,620
資産売却益	1,082,620
その他	-
純行政コスト	7,943,162,875

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	33,976,170,470	49,173,929,262	-15,197,758,792	-
純行政コスト(△)	-7,943,162,875		-7,943,162,875	-
財源	8,436,220,311		8,436,220,311	-
税収等	6,350,672,824		6,350,672,824	-
国県等補助金	2,085,547,487		2,085,547,487	-
本年度差額	493,057,436		493,057,436	-
固定資産等の変動(内部変動)		-347,417,467	347,417,467	
有形固定資産等の増加		1,167,617,304	-1,167,617,304	
有形固定資産等の減少		-1,371,711,184	1,371,711,184	
貸付金・基金等の増加		676,676,121	-676,676,121	
貸付金・基金等の減少		-819,999,708	819,999,708	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	225,487,080	225,487,080		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	718,544,516	-121,930,387	840,474,903	-
本年度末純資産残高	34,694,714,986	49,051,998,875	-14,357,283,889	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,589,732,754
業務費用支出	3,073,926,157
人件費支出	1,239,128,555
物件費等支出	1,581,409,257
支払利息支出	204,880,729
その他の支出	48,507,616
移転費用支出	4,515,806,597
補助金等支出	3,717,937,672
社会保障給付支出	763,054,118
その他の支出	34,814,807
業務収入	9,177,665,432
税収等収入	6,348,379,307
国県等補助金収入	1,846,950,973
使用料及び手数料収入	504,149,701
その他の収入	478,185,451
臨時支出	1,411,662
災害復旧事業費支出	1,411,662
その他の支出	-
臨時収入	708,359
業務活動収支	1,587,229,375
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,772,871,717
公共施設等整備費支出	1,167,617,304
基金積立金支出	575,254,413
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	996,226,967
国県等補助金収入	237,888,155
基金取崩収入	727,256,192
貸付金元金回収収入	30,000,000
資産売却収入	1,082,620
その他の収入	-
投資活動収支	-776,644,750
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,181,459,245
地方債等償還支出	1,181,459,245
その他の支出	-
財務活動収入	510,198,000
地方債等発行収入	510,198,000
その他の収入	-
財務活動収支	-671,261,245
本年度資金収支額	139,323,380
前年度末資金残高	267,031,525
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	406,354,905
前年度末歳計外現金残高	35,478,895
本年度歳計外現金増減額	2,081,620
本年度末歳計外現金残高	37,560,515
本年度末現金預金残高	443,915,420